












* . 

ŽVAIGŽDUTE 
Įsteigtas Lietuvių Mokytojų Sąjungos Chicagos skyriau* 

sti: 3206 W. 8Sth PUce, Chicago, IL 60629 

Didysis Lietuvos kunigaikštis 
Algirdas 

Piešė Angelika Kasakaitytė 
Bostono lit. m-los mokinė 

MANO DIEVAS 

Man Dievas yra gyvenimas. 
Be Dievo mes neturėtume mūsų 
žemės, oro, dangaus ir tikrai 
mes čia nebūtume. Dievas 
mums visa davė. Jam patinka, 
kad kiekvieną rytą atsikėlę 
pažiūrėtume į dangų ir pa-
simelstume. Mes turėtume taip 
daryti kiekvieną rytą. 

Darius Gilvydis 

Mano Dievas man reiškia 
daug ypatingų dalykų. Dievas 
yra globėjas ir prižiūrėtojas visų 
vaikų ir gamtos. 

Mano Dievas yra man kaip 
draugas, su kuriuo aš galiu pasi
kalbėti. Jei mano gyvenime 
man reikia pagalbos, aš žinau, 
kad Jis man padės. 

Audra Ricci 
Detroito „Žiburio" aukšt. lit. 
mokyklos abiturientai („Laisva 

Lietuva") 

VEZYS IR J O MOTINA 

— Nevaikščiok atbulas! — 
tarė vėžienė savo sūnui, — ir ne
trink šonų j šlapius akmenis! 

O šis atsakė; 
— Motin, tu — mano mokyto

ja, ženk tiesiai! O aš, tave ste
bėdamas, taip pat žengsiu. 

Kas mėgsta sudrausti žmones, 
tas pats turi gyventi ir vaikščio
ti tiesiai, o tik paskui kitus 
mokyti. 

Ezopas 

KIŠKIUKAI 

Zuikučiai s t r iukučiai , 
kiškeliai nabagėliai, visų bijo, 
visko išsigąsta. Ir žmogus ne
geras, ir piktas šuo, ir lapė, ir 
vilkas, ir juodas vanagas, ir 
pelėdpalaikė paikoji (kvailoji) 
skriaudžia varguolius. Kad ne 
greitos kojos, tai visai sunku 
būtų gyventi nabagams. 

Pilka skrandutė (kailiukas) 
striukučio; ausys ir paskutinės 
kojos ilgos; priešakinės kojos — 
trumpos; uodegytė visai striuka 
(trumpa); todėl jį s t r iukiu 
žmonės ir pavadino. 

Jis minta žolėmis, medžių 
atžalomis, javais ir kitokiais 
augalais. Ne kartą striukutis ir 
į mūsų daržą užeina kopūstų 
pa ragau t i , skiepų, žievės 
pagraužti. 

Oi, saugokitės, striukučiai, 
nes medžiotojas šautuvą įsi
taisė! Nušaus jus, varguolius; iš 
jūsų mėsos gardų kąsnį išsikeps, 
iš skrandutės kepurę pasisiūs. 

Ksaveras Sakalauskas-
Vanagėlis 

BUL VĖLELIS 

Buvo kartą bulvelėlis, 
Kuris mėgo šokinėti. 
Bet kai žmogus čia atėjo, 
Tai bulvelis paskubėjo. 

Kai žmogus atėjo 
Ir bulvelis paskubėjo. 
Bet tas žmogus buvo greitas 
Tuoj pagavo bulvelėlį. 

Tasai žmogus buvo geras, 
Pasodino bulvelėlį 
l mažutį darželėlį. 

Lina Bird, 
Karaliaus Mindaugo lit. 

m-los mokinė. Baltimorė. 
(„Mūsų žinios") 

IŠ STOVYKLOS 
GYVENIMO 

Užsiėmimai 

Darius ir Jonas praveda spor
tą. Man patinka žaisti kvadratą. 
Galime žaisti krepšinį, kvadra
tą, tenisą, tinklinį. Yra labai 
smagu. 

Andrius Mikaila, 4 būrelis 

Aš einu į meno pamoką. Ją 
praveda Nora. Mes pas ją 
buvome Velykų dieną. Mes 
piešėme ir dažėme velykinius 
dalykus. Piešėme Velykų kiš
kius, dažėme margučius (popie
riuje) ir Jėzų Kristų. 

Arius Elvikis, 4 būrelis 
Abu 1993 m. JAS stovyklos 

Dainavoje dalyviai. 

RAGAINA 
(Padavimas) 

(Tęsinys) 
Tą nelemtą valandą pasirodė 

kunigaikštis, kuris iki šiol 
nematomas pilies bokšte su 
savo dukterimi linksmai sekė 
banguojančią minią. Jo staigus 
pasirodymas ir milžiniška iš
vaizda visus nustebino. 

— Sveikinu jus, nes jūs 
atvykote iš ten, kur pateka 
saulė. Jei norite Čia pasilikti, 
priimu jus maloniai. Tačiau var
tus atidarys jums tik šis užbur
tas raktas. Kas atspės mergelės 
vardą, pakels jį lengvai nuo 
žemės. Todėl klausiu, kuo var
du ši mergelė, kuri dėl mūsų 
dangiškosios kilmės puošiasi 
savo galvą mėnulio aukso ra
gais, kaktą ir pečius — dangaus 
ženklais? Kas sugebės pasakyti 
šį vardą, tam priklauso, nors ir 
varguolis būtų, ne tik pilis, 
miestas ir šalis, — tas gali ir 
mano dukters rankos prašyti. 

Nuo ryto iki vakaro visi spėjo. 
Jau devintą kartą patekėjo 
saulelė. Spėliotojai vis dar slin
ko vienas po kito, lenkėsi pa
kelti rakto, bet veltui. Žalva
rinis raktas vis dar gulėjo kaip 
gulėjęs prieš šauniąją pilį. Ant 
jos mūrų vaikštinėjo grakšti 
kunigaikštytė ir šypsojosi iš gar
bės ir meilės suviliotų vyrų mi
nios atkaklumo. 

Kai saulė jau aukštai spindėjo 
ir nusiminę vyrai vis dar laužė 
sau galvas, spėliodami mergelės 
vardą, atžingsniavo per eiles 
paprastais drabužiais, per 
pečius persimetęs maišelį, ilgais 
garbanotais plaukais jaunuolis. 
Jis sustojo ties vartais ir 
kreipėsi į kunigaikštį: 

— Jeigu tu neniekinsi mano 
menkos milinės (kaimiško švar
ko), tęsėsi (laikysi), ką paža
dėjai, tai išgirsk, ko reikalavai 
Tavo duktė vadinasi Ragaina! 

Jonas Remeika 

(Bus daugiau) 

SPĖKITE 

1. Kur yra žemės vidurys? 
2. Gaidys palubyje, gaidžio 

žarnos pažemyje. 
3. Ant aukšto aukštono juodi 

gaidžiai gieda. 
4. Geltonas žaltys, ant kaklo 

apsivyniojęs, baubia. 
5. Šunies galva, kiškio koja, o 

visi jam nusilenkia. 

PRAĖJUSIOS SAVAITES 
ATSAKYMAI 

1. Žemė, kadangi iš jos: 
žmonės, gyvuliai, paukščiai tun
ka (pragyvena). 2. Smuikas. 3. 
Būgnas. 4. Lėktuvas. 5. Upė, 
akmuo, nendrė. 

LINKSMIAU 

Gaidys 

Penkerių metų Rūtelė ir aš
tuonerių metų Petriukas mies
te susitiko prie vieno seno pasta
to. Rūtelė pakėlė aukštyn galvą 
ir paklausė Petriuko: 

— Pasakyk man, kodėl ant 
šio pastato bokštelio yra iškeltas 
gaidys, o ne višta? 

Petriukas, kiek pagalvojęs, 
atsakė: 

— Matai, Rūtele, jei ten būtų 
višta ir padėtų kiaušinį, jis kris
damas iš taip aukštai sudužtų. 

GYDYTOJAS 

Viena priemiesčio gyventoja 
pakvietė miesto gydytoją pas 
ligonę. Gydytojas sėdo į automo
bilį ir nuvažiavo pas ligonę. 
Kvietėja apsidžiaugė ir pasakė: 

— Aš labai dėkinga, kad iš 
taip toli atvykote mano mamai 
padėti. 

— Be problemos, aš čia netoli 
turiu dar antrą ligonę. Kaip 
žmonės sako: ,,Su vienu 
akmeniu du paukščius 
užmušiu". 

Mokytoja: — Gali man ką nors 
pasakyti apie senovės romėnus? 

Mokinė: — Jie visi yra mirę. 

LIETUVOS VAIKUČIŲ 
IŠSIREIŠKIMAI 

Paklausus, kaip pavadinsim 
septintą dieną po sekmadienio, 
atsako: „Septintadienis". 

„Kai daug valgysi, sprogsi ir 
vaikučiai išbyrės iš pilvo". 

„Benzinas pradeda karščiuo
ti, išeina dūmai ir mašina 
galima važiuoti". 

Vaikas, valgydamas česnaką, 
sako: „Liežuviukui neskanu". 

Pamatęs negyvas peles, sako: 
„Nualpusios pelės". 

Vaikas kalba: Kodėl yra du 
mėnuliai jaunas ir senas. 

„I jūrą įteka upės, o kai įteka, 
ar nebelieka upės?" 

„Kas gyvena upelyje?" — 
„Gintaras". 

Vaikai žaisdami jūreiviais, sa
ko: „Mes plaukiam laužaledžiu 
(ledlaužiu)". 

Bežaisdami du vaikai klausia: 
„Anglai, vokiečiai ar rusai?" 

Šiaulių Logopedinių vaikų 
globos namai. Užrašė Birutė 
Musneckienė. Atsiuntė Stasė 
Vaišvilienė. 


